
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA D’OESTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E CULTURA  
– SEMEC Edital 03/2024 Chamamento Público 

 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA AVALIAÇÃO DE MÉRITO 
A Presidente da Comissão de Seleção, CREMILDA FRANCISCA DA SILVA, 

designada pelo Decreto Nº 10.724/2023, no uso de suas atribuições legais;  

                             R E S O L V E 

Art. 1º Tornar Público RESULTADO FINAL dos Proponentes inscritos no EDITAL DE 

CHAMAMENTO PÚBLICO 03/2024 – PREMIAÇÃO - AUDIOVISUAL – Lei Paulo 

Gustavo, com base na avaliação dos membros da comissão face ao regido 

pelo presente edital e seus anexos em especial pelo Anexo ll Critérios de 

Avaliação.  

 

Art. 2º Ficam os proponentes, classificados beneficiados com o 

remanejamento dos recursos – responsáveis por apresentar interesses 

em documento formal junto a secretaria Municipal de Esporte e cultura. 

Caso não seja feito a referida manifestação de interesse pelo 

proponente dentro do prazo o remanejamento não será realizado. 

 

Art. 3º de acordo com edital 03, item 11.1, os proponentes que 

manifestaram interesse terão os valores alterados de acordo com o 

remanejamento disponibilizado. 
 

CATEGORIA – PRÊMIO PARA PRODUÇÃO EM AUDIOVISUAL - DOCUMENTÁRIOS 
PROPONENTE NOTA 

FINAL 
VALOR 
MÁX. 

INICIAL 

DISPONÍVEL  
REMANEJAMENTO 

VALOR TOTAL 

MARCELA 
ARUÁ 

85 R$4.127,17 R$ 3.095,38  
 

R$ 7.222,55 

VALDIR ARUÁ 65 R$4.127,17 R$ 3.095,38  
 

R$ 7.222,55 

 
CATEGORIA - PRÊMIO PARA ACERVOS AUDIOVISUAIS 

PROPONENTE NOTA 
FINAL 

VALOR 
MÁX. 

INICIAL 

DISPONÍVEL  
REMANEJAMENTO 

VALOR TOTAL 

VANDERLUCE 
TUPARI 

85 R$4.127,17 R$ 3.095,38  
 

R$ 7.222,55 

WALMERSON 
MARQUES 

60 R$4.127,17 R$ 3.095,38  
 

R$ 7.222,55 

Alta Floresta D’ Oeste, 04 de outubro de 2024 
 

Cremilda Francisca da Silva  
Presidente da comissão 

 
 

CHAMAMENTO LEI PAULO GUSTAVO 


